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بارورسازی ابرها در حوضه آبریز 
زاینده رود انجام می شود
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کاهش شدت حوادث متروی 
 اصفهان نتیجه تعهد جمعی 

در حوزه HSE است

بازی با جان مردم در لابراتوارهای 
زیرزمینی دندان سازی
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حیات دوباره در بازار 
نیمه جان مسکن

6

4

3

بودجه ریزی هوشمند؛ پلی 
به سوی توسعه پایدار و 

شفافیت مالی شهرها

 سامانه سرد بارشی
 در راه اصفهان است

 از ارز و برق
 تا دام و کارگو؛ چالش ها  
روی میز شورای گفت وگو
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پس از گذشت چند سال از رکود سنگین و بی سابقه دربازار 
مسکن، ســرانجام در پاییز ۱۴۰۴ نشانه‌های روشنی از 

بازگشت حیات به این بازار، مشاهده شد. 
این چنین که آبان ماه امسال، برخلاف ماه های سرد و بی رمق 
گذشته، جهش نسبی تعداد معاملات به علاوه رشد آرام 

اما پیوسته قیمت ها نوید پایان طولانی ترین دوره رکود 
مسکن در یک دهه اخیر را داد. 

 استاندار اصفهان با تأکید بر استقرار مدیریت مشارکتی آب و سپردن نقش نظارتی به کشاورزان، از اجرای برنامه ای خبر داد که هدف آن قطع وابستگی 
صنایع بزرگ استان به منابع زاینده رود و آب های زیرزمینی و حرکت به سوی تأمین پایدار آب با مشارکت مستقیم ذی نفعان است

 وعده استاندار اصفهان برای پایان وابستگی صنایع به زاینده رود

 کشاورزان ناظر توزیع آب می شوند
2

 بنزین سه نرخی؛ 
موازنه یا انفجار؟

  ،۱۴۰۴ آذر   ۲۲ شنبه  دیروز،  از 
شد؛  سه نرخی  ایران  در  بنزین 
پر  مسیر  در  دیگر  نقطه عطفی 
سیاست‌گذاری  نشیب  و  فراز 
آزاد  نرخ  پس  این  از  سوخت. 
بنزین پنج هزار تومان است و 
دو سهمیه یارانه ای با قیمت های 
۱۵۰۰ و ۳۰۰۰ تومان بدون تغییر 
فقط  ظاهر  در  شاید  مانده اند. 
عددی روی تابلوی جایگاه ها بالا رفته باشد، اما در حقیقت، 
از  یکی  معرض  در  دوباره  مردم  روزمره  زندگی  و  اقتصاد 

حساس ترین اصلاحات اقتصادی قرار گرفته است.
نیست؛  اقتصادی  پرونده  یک  تنها  ایران  در  بنزین  موضوع 
مسئله ای است که با سیاست، معیشت و حتی امنیت اجتماعی 
گره خورده. دولت پزشکیان با انتخاب مدل سه نرخی کوشیده 
است میان ضرورت اصلاح و حفظ آرامش عمومی تعادلی 
ایجاد کند. در واقع دولت پذیرفته که تثبیت قیمت در سطح 
کنونی دیگر ممکن نیست، اما در عین حال، نمی خواهد جامعه 
را با شوک ناگهانی مانند سال ۱۳۹۸ روبه رو کند. به بیان دیگر، 
برای  است  تدریجی  آزمونی  به  شبیه  بیشتر  شدن  سه نرخی 

تنظیم مصرف، نه یک جراحی ناگهانی.
بررسی مسیر گذشته نشان می دهد هر دولت تجربه ای خاص 
کارت  که  احمدی نژاد  از  است؛  داشته  سوخت  سیاست  از 
تا  پایه گذاری کرد،  را در سال ۱۳۸۶  سوخت و سهمیه بندی 
روحانی که با آزادسازی تدریجی قیمت ها در سال های ۱۳۹۳ تا 
۱۳۹۸ رکورد افزایش ۲۰۰درصدی را ثبت کرد. تجربه آبان ۹۸، 
نقطه ای بود که نشان داد اصلاحات اقتصادی اگر بدون اقناع 
گردد.  بدل  اجتماعی  بحرانی  به  اجرا شود، می تواند  عمومی 
روش  و  احتیاط  به  را  فعلی  دولت  که  تجربه هاست  همین 
گام به گام واداشته.اما آثار این تصمیم بر زندگی مردم چگونه 
خواهد بود؟ واقعیت این است که بنزین، برخلاف تصور، تنها 
سوخت خودروها نیست؛ شاخصی ست که مثل رشته ای به کل 
نظام قیمت ها گره خورده است. هر تغییر در آن دیر یا زود 
به لجستیک، حمل ونقل، قیمت کالاهای اساسی و حتی رفتار 
روانی خانوارها سرایت می کند. افزایش نرخ آزاد، ولو محدود، 
به معنای بالا رفتن هزینه حمل بار برای بخش خصوصی، رشد 
هزینه سفرهای بین شهری و افزایش نرخ تاکسی ها و خدمات 
جابه جایی شهری خواهد بود. طبعا این افزایش ها، اثر تورمی 

غیرمستقیمی بر سایر قیمت ها بر جای می گذارد.

ریحانه سجادی
سرمقاله

خبرهای خوش شهردار اصفهان؛

 افزایش ۶۰۰ درصدی خودروهای برقی و ورود ۱۵ اتوبوس  برقی به شهر

فرهنگ و هنر زیربنای حاکمیت و روح حیات است

شهردار اصفهان با اشاره به اقدامات مدیریت شهری برای کاهش 
آلودگی هوا از افزایش بیش از ۶۰۰ درصدی خودروهای برقی 
شخصی در سطح شهر خبر داد و گفت: هم زمان با فعالیت ۱۸۰ 
تاکسی برقی، نخستین سری اتوبوس های برقی نیز به زودی وارد 

مدار خدمت رسانی در اصفهان می شود.
علی قاسم زاده در برنامه رادیویی »سلام اصفهان« اظهار کرد: یکی 
از نگرانی های مشترک همه ما موضوع آب وهوا و آلودگی است و 
شهرداری اصفهان به عنوان بخشی از راه حل، نه تمام آن، تلاش 
کرده است سهم خود را در کاهش آلایندگی هوا به درستی ایفا کند.

وی با بیان اینکه اقدامات متعدد و متنوعی در این مسیر انجام شده 
است، افزود: یکی از مهم‌ترین این اقدامات حرکت به سمت توسعه 
حمل ونقل پاک بوده که نمونه آن ورود تاکسی های برقی به سطح 
شهر است و هم اکنون ۱۸۰ دستگاه تاکسی برقی در شهر اصفهان 

مشغول فعالیت هستند.
شهردار اصفهان تاکید کرد: این تعداد تاکسی برقی به زودی افزایش 
پیدا خواهد کرد؛ در همین راستا، ایستگاه های شارژ مورد نیاز نیز 
فعال شده است، به گونه ای که در حال حاضر به میزان کفایت 
خودروهای برقی فعال در سطح شهر، ایستگاه شارژ در اختیار 

شهروندان قرار دارد.
قاسم زاده گفت: نکته امیدوارکننده دیگر این است که شهروندان 
نیز به سمت خرید خودروهای برقی حرکت کرده اند؛ آخرین آمارها 
نشان می دهد حدود ۷۰۰ تا ۸۰۰ نفر خودروی شخصی برقی 

خریداری کرده و از امکانات شارژ موجود استفاده می کنند.
وی ادامه داد: سال گذشته تعداد خودروهای برقی شخصی در شهر 
حدود ۱۰۰ دستگاه بود که این آمار نشان دهنده افزایشی بیش از 
۶۰۰ درصدی و بیانگر شکل گیری تدریجی فرهنگ استفاده از 

خودروهای پاک در میان شهروندان اصفهانی است.

شهردار اصفهان خاطرنشان کرد: خبر خوب دیگری که برای 
مردم دارم این است که روز چهارشنبه هفته جاری، نخستین سری 
اتوبوس های برقی شهر اصفهان رونمایی خواهد شد و ۱۵ دستگاه 

اتوبوس برقی به طور رسمی وارد مدار خدمت رسانی می شود.
قاسم زاده گفت: بر اساس مطالعات انجام شده در حوزه حمل ونقل 
شهری، این اتوبوس های برقی به دو دلیل بیشتر در حلقه مرکزی 
شهر تردد خواهند داشت؛ نخست اینکه بیشترین سطح آلایندگی 

به دلیل ترافیک بالا در همین محدوده مرکزی ایجاد می شود.
وی افزود: دلیل دوم این است که در حلقه مرکزی شهر، تعداد 
بیشتری از شهروندان از خدمات حمل ونقل عمومی استفاده می کنند 
و این موضوع از نظر توزیع عادلانه خدمت، می تواند بیشترین تأثیر 

را برای بیشترین تعداد شهروندان به همراه داشته باشد.
شهردار اصفهان تاکید کرد: این اقدام تنها بسته نخست توسعه 
ناوگان برقی است و مدیریت شهری به دنبال بسته های بعدی نیز 

خواهد بود که در زمان مناسب، جزئیات آن به اطلاع شهروندان 
خواهد رسید.

قاسم زاده گفت: در حوزه مناسبت های فرهنگی نیز برای روز زن در 
سال جاری از خود بانوان نظرسنجی انجام شد و نظر غالب این بود 
که هدیه شهرداری به گونه ای باشد که امکان مدیریت و بهره مندی 

بهتر از آن وجود داشته باشد.
ادامه داد: بر همین اساس، تمرکز بر حوزه های فرهنگی،  وی 
تفریحی و خدماتی که مورد علاقه بانوان است، در دستور کار قرار 
گرفت تا از این طریق بتوان ادای احترام شایسته تری به جایگاه 

والای زن در شهر اصفهان داشت.
شهردار اصفهان خاطرنشان کرد: در همین چارچوب، مراکزی 
تفریحی،  و  فرهنگی  مراکز  برخی  و  رویاها  شهر  همچون 
تخفیف های قابل توجهی برای بانوان در نظر گرفته اند که می تواند 

زمینه بهره مندی بیشتر آنان از این خدمات را فراهم کند.

اصفهان امروز: معاون سیاسی اجتماعی استاندار اصفهان گفت: 
اهمیت فرهنگ و هنر به عنوان زیر بنای حاکمیت و روح حیات و 
تضعیف آن به معنای تضعیف حاکمیت است. بنابراین هرچقدر در 
این حوزه مهم سرمایه گذاری صورت پذیرد، نتیجه بیشتری خواهیم 

گرفت.
در  اصفهان،  استاندار  اجتماعی  سیاسی  معاون  درویشی،  ایوب 
نشست شورای معاونین اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی حضور 
یافت و بازدید ۹ ساعته خود از این اداره کل را تجربه ای مثبت 

ارزیابی کرد.
وی در این نشست ضمن تشکر از مهمان نوازی مجموعه اداره 
کل فرهنگ و ارشاد اسلامی، این روز را یکی از بهترین روزهای 
کاری خود خواند و افزود: اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی یکی از 
مهم ترین حوزه های اثرگذار در حاکمیت است و این بازدید موجب 
آشنایی دقیق تر و جدی تر من با فعالیت های مهم این مجموعه شد.

زیر بنای  به عنوان  و هنر  فرهنگ  اهمیت  بر  تأکید  با  درویشی 

حاکمیت و روح حیات، تضعیف آن را به معنای تضعیف حاکمیت 
دانست و تصریح کرد: وظیفه همکاران این حوزه توقف ناپذیر 
است و اگر درست پایه ریزی نشود، دیگر بخش های حاکمیت هم 
تضعیف و با مشکل روبرو خواهند شد؛ بنابراین هرچقدر در این حوزه 

مهم سرمایه گذاری صورت پذیرد، نتیجه بیشتری خواهیم گرفت.
معاون سیاسی اجتماعی استاندار اصفهان زحمات کارکنان این 
دستگاه را با وجود مشکلات بودجه ای شایسته دست مریزاد دانست 

و مجموعه را هماهنگ و پرتلاش ارزیابی کرد.
وی دراین رابطه افزود: کارکنان این دستگاه پاسداران فرهنگ و 
هنر این مرزوبوم هستند و مسئولیت حفظ میراث عظیم فرهنگی 

و هنری را بر عهده دارند.
با  ناگشوده  درهای  که  کرد  امیدواری  ابراز  پایان  در  درویشی 

همکاری مجموعه مدیریت و کارمندان باز خواهد شد.
سید مهدی سیدین نیا، مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان 
اصفهان، هم در ابتدای این نشست از معاون سیاسی اجتماعی 
استاندار به خاطر وقت گذاری ارزشمند برای گفت وگو با همکاران 
این اداره کل تقدیر کرد و آن را مایه دلگرمی و انگیزه برای عملکرد 
بهتر و تلاش بیشتر در حوزه فرهنگ و هنر، به رغم مشکلات 

بودجه ای و نیروی انسانی دانست.
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